
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO ANTANO ČEPONONIO 2021 M. ANTRO
PUSMEČIO VEIKLOS ATASKAITA

Antanas Čepononis
2020–2024 m. kadencija
Seimo narys nuo 2020-11-13
Iškėlė: Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai
Išrinktas: Radviliškio–Tytuvėnų (Nr. 44) apygardoje

Pareigos:
2020-11-19 Biudžeto ir finansų komitetas, Komiteto narys
2020-12-15 Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija, Frakcijos seniūno pavaduotojas

Kaip išrinktas Radviliškio – Tytuvėnų žmonių atstovas, jau metai esu Seime ir stengiuosi atstovauti 
daugumos savo krašto žmonių interesams. Nuolatinis bendravimas ir bendradarbiavimas su Radviliškio ir 
Kelmės rajonų gyventojais bei rajonų vadovais man  padeda išgirsti, pastebėti problemas ir džiaugsmus, su 
kuriais susiduria Lietuvos žmonės. Pastaraisiais metais ne tik Lietuvą, bet ir pasaulį ištikusi pandemija, jos
pasekmė – infliacija bei prieš Lietuvą sutelktas hibridinis karas  sukuria daug didelių iššūkių mums visiems. 
Man, kaip valstybės valdymo institucijos atstovui, reikia priimti teisingus sprendimus, piliečiams – kelti 
iškilusias problemas. Įsiklausymas į kiekvieną, net ir mažiausią problemą, parodytas dėmesys rajonuose 
vykstantiems teigiamiems pokyčiams, laimėjimams sustiprina tarpusavio ryšį ir pasitikėjimą, įprasmina 
mano darbą. Kasdien nuoširdžiai vykdant pareigą Lietuvai bei savo rinkėjams. 

DARBAS LR SEIMO BIUDŽETO IR FINANSŲ KOMITETE

Besitęsiant COVID-19 pandemijai, atsiradus naujoms grėsmėms, Biudžeto ir finansų komitete daug
dėmesio teko saugumui, žmonių pajamų didinimui bei skurdo mažinimui. 

Siekiant užtikrinti visų Lietuvos žmonių saugumą, toliau bus didinamas finansavimas krašto apsaugai, 
skiriamos lėšos fizinio barjero su Baltarusija statybos užbaigimui bei COVID-19 pandemijos valdymui
(COVID-19 padarinių šalinimui, vakcinoms įsigyti, vakcinavimo procesui užtikrinti, gydytojų atlyginimų 
priedams, pradinukų testavimui užtikrinti). 

Svarbu spręsti ir didelės infliacijos padarinius, todėl nuo 2022 metų reikšmingai didės minimali mėnesinė 
alga (730 EUR) bei neapmokestinamų pajamų dydis (460 EUR), kurio didžiausią naudą pajus mažiausiai 
uždirbantys gyventojai. Nuo 2022 m. medikų atlyginimai augs 55–90 Eur, statutinių pareigūnų – 105 Eur, 
mokytojų – 100 Eur, valstybės tarnautojų – 30–80 Eur. Pagal pakeistą indeksavimo modelį, 50 Eur bus 
didinamos pensijos bei pridedama vienišo asmens išmoka, kuri sieks 32 Eur per mėnesį.  

Lietuvoje pridėtinės vertės mokesčio (PVM) atotrūkis yra vienas didžiausių Europos Sąjungoje. 
Skaičiuojama, kad per metus dėl nesurinkto PVM valstybės biudžetas netenka apie 1 milijardo eurų pajamų. 
Teigiama, kad didžiąją dalį šio atotrūkio sudaro ne PVM politikos priemonės (lengvatiniai PVM tarifai ir 
pan.), o mokestinių prievolių nevykdymas, vengimas jas vykdyti. Atsižvelgiant į tai, Biudžeto ir finansų 
komitete daug dėmesio skyrėme ir skaidrumui. Buvau vienas iš teikėjų poros įstatymų pataisų, kurios 
padėtų surinkti daugiau lėšų į valstybės biudžetą. Vienas iš siūlymų – baudos už PVM grobstymą didėtų 
2–5 kartus. 

Kitas svarbus aspektas siekiant skaidrumo – nustatyti pareigą Valstybinei mokesčių inspekcijai viešinti 
informaciją apie visų paramos teikėjų suteiktą paramą paramos gavėjams, nurodant paramos teikėjus, 
paramos gavėjus, paramos dalyką ir jo vertę, ir tokiu būdu didinti skaidrumą bei mažinti korupcijos 
pasireiškimo galimybes paramos teikimo srityje. Tai turės teigiamos įtakos kriminogeninei situacijai ir 



korupcijos prevencijai. Taip pat svarbus tapo ir priimtas Loterijų ir lošimų mokesčių įstatymo pakeitimas.
Šiai sričiai taikomas 13 procentų mokesčio tarifas bus mokamas į valstybės biudžetą, o valstybė šiuos 
finansus skirs aukšto meistriškumo sporto sistemai finansuoti. 

Taip pat svarbu kovoti su nekilnojamo turto burbulu, įvedant NT mokestį. Tai padėtų papildyti savivaldybių 
biudžetus, ribotų investicijas į antrąjį būstą, pristabdytų NT kainų augimą. Diskusijos ir sprendimai dėl šio 
mokesčio įvedimo vyks pavasarį. Be abejonės, nekilnojamo turto mokestis neturės būti taikomas pirmajam 
būstui, nes tai yra būtinybės prekė, taip pat šis mokestis turėtų būti mažesnis regionuose, tai padėtų
regionams pritraukti daugiau žmonių, vystyti verslus ir skatinti investicijas regionuose. Įvedus šį mokestį, 
savivaldybės padidintų pajamas, taip didėtų savivaldybių finansinis savarankiškumas. 

PRISIDĖJIMAS PRIE RADVILIŠKIO KRAŠTO ŽMONIŲ GEROVĖS

2021 m. antroje pusėje daug dėmesio buvo skiriama švietimo, sveikatos ir socialiniams reikalams.
Organizuoti susitikimai su ministrais, rajono vadovais, gyventojais.

Švietimas – viena iš mano prioritetinių sričių, todėl dėmesys jai –
ypatingas. Liepos mėnesį kartu su Lietuvos Respublikos švietimo 
ministre Jurgita Šiugždiniene lankėmės Radviliškio rajono 
savivaldybėje, susitikome su rajono ir švietimo įstaigų vadovais. 
Vizito metu aptartas ateities  mokyklų tinklo modelis 2025 
metams, esama mokyklų padėtis, vyko diskusijos dėl mokyklų 
galimybės pretenduoti į Tūkstantmečio mokyklų programą,  
aplankytos ugdymo įstaigos. Projekto esmė – mažinti mokinių 
pasiekimų atotrūkį ir kiekvienoje savivaldybėje sukurti 
kokybiškas ugdymosi sąlygas, kad visi Lietuvos vaikai turėtų 
galimybes mokytis šiuolaikiškose ir atvirose mokyklose, gauti 
kokybišką išsilavinimą, lankytis visavertėse neformalaus švietimo veiklose, gauti tinkamą švietimo 
pagalbą, eksperimentuoti laboratorijose, nepriklausomai nuo to, kuriame regione gyvena.

Rugpjūčio pabaigoje susitikau su rajono švietimo įstaigų vadovais. Vizito metu aptarėme švietimo 
Lietuvoje ir Radviliškio rajone sistemą, brandos egzaminų rezultatus. Kalbėjome apie įstaigų pasirengimą 
naujiesiems mokslo metams ir tvarkas, kurios bus taikomos Covid-19 pandemijos valdymui mokyklose.

Lapkričio mėnesį nuotoliniu būdu teko susitikti su Radviliškio Lizdeikos 
gimnazijos antrokais ir mokytoja Vaida Jankūniene. Kadangi gimnazistams buvo 
aktualu mano kaip Seimo nario pirmieji metai Seime, papasakojau, kaip vyksta 
Seimo nario diena už kadro, kaip kuriami įstatymai, kokia veikla užsiima Seimo 
nariai komitetuose, pristačiau jiems bendrą darbotvarkę. Smalsus jaunimas uždavė 
ir keletą klausimų. Man labai svarbu išgirsti jų nuomonę apie šiandienos 
problemas. Tikiu, kad noras ir motyvacija jaunimui yra pagrindinis varikliukas, 
kuris skatina judėti tikslų link.

Verta paminėti, kad tarpininkaujant dėl papildomo finansavimo skyrimo 
Radviliškio rajono Baisogalos gimnazijos modernizavimui, gautos likusios 

pastato remontui finansuoti reikalingos lėšos. Rekonstrukcija turėtų būti baigta 2022 m. I pusmetį. 



Socialinė sritis taip pat svarbi. Rugpjūčio pradžioje kartu  su 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo  ministre 
Monika Navickiene svečiavomės Radviliškyje ir Pakruojyje. 
Aplankėme Pakruojo laikino apgyvendinimo namus, Pamūšio Šv. 
Antano Paduviečio parapijos vaikų globos namus, Radviliškio 
pagalbos šeimai centrą, susitikome su savivaldybių vadovais, 
administracijos darbuotojais bei socialinių įstaigų vadovais. 
Susitikimuose kalbėta apie aktualiausias socialines problemas, jų 
sprendimo būdus ir kitomis aktualiomis temomis.

Ne ką mažiaus dėmesio buvo skirta ir sveikatos sričiai Radviliškio rajone. Šiuo laikotarpiu Radviliškio 
rajonas, kaip ir nemaža dalis kitų Lietuvos rajonų, susiduria su sveikatos priežiūrų perorganizavimo iššūkiu.
Siekiant aiškumo šioje situacijoje, kartu su Radviliškio rajono savivaldybės vadovais vykome į Sveikatos 
apsaugos ministeriją. Gruodžio 3 d. kartu su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministru Arūnu 
Dulkiu, viceministre Danguole Jankauskiene, Seimo nariais Jurgita 
Sejoniene ir Arvydu Nekrošiumi lankėmės Raseinių rajono ir 
Radviliškio rajono savivaldybėse. Buvo pristatyti pokyčiai ir 
reformos sveikatos apsaugos srityje, su savivaldybių vadovais 
diskutuota apie sveikatos priežiūros įstaigų tinklo vystymą ir 

investicijų skyrimą tikslingoms 
sritims.

Švietimo, socialinės srities, 
sveikatos klausimai  ypač jautrūs, tačiau  
tai tikrai ne vienintelės sritys, su kuriomis 
tenka susidurti domintis Radviliškio 
rajono aktualijomis ir problemomis. 
Kartu su Žemės ūkio ministru Kęstučiu

Navicku bei Seimo Kaimo reikalų komiteto nariais lankiausi Radviliškio 
rajone, vykome į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Gyvulininkystės 
institutą ir į Šeduvos avininkystės ūkį. Vizito metu kalbėjomės apie ūkinių gyvūnų genetinių išteklių 
išsaugojimą, gyvūnų auginimo, finansavimo skyrimo ir kontrolės klausimais, susipažinome su esama 
padėtimi. Taip pat su Radviliškio rajono savivaldybės vadovais teko vykti ir į Lietuvos automobilių kelių 
direkciją dėl kelio Šiauliai–Panevėžys per Radviliškį rekonstrukcijos darbų.

PRISIDĖJIMAS PRIE TYTUVĖNŲ KRAŠTO ŽMONIŲ GEROVĖS

2021 m. II ketvirtį teko ne kartą lankytis Tytuvėnų krašte, dalyvauti 
įvairiose šventėse, diskusijose, susitikimuose su gyventojais ir rajono
vadovais, kuriuose sprendėme ir aptarėme problemas, su kuriomis 
susiduria Tytuvėnų krašto gyventojai.

Susitikimuose kai kurie žmonės kreipiasi su  įvairiais kasdieniškais ir 
paprastais prašymais ar 
pastebėjimais, o kiti – su jau 
įsisenėjusiomis problemomis. Teko
išklausyti Tytuvėnų miškų ūkio 
gyvenvietės grupelę gyventojų su 
ypač skaudžia problema – vanduo 
ir nuotekos. Gyventojai išsakė ir 
rūpestį dėl mašinų stovėjimo 
aikštelės prie pliažo, kai karštomis 



vasaros dienomis suplūsta gausus poilsiautojų būrys. Keliamas problemas aptariau su UAB „Kelmės 
vanduo“, Kelmės rajono savivaldybės administracija bei valstybinių miškų urėdijos Raseinių regioninio 
padalinio vadovu.  

Kartu su LR sveikatos apsaugos ministru Arūnu Dulkiu teko lankytis Kelmės rajono savivaldybėje, kur 
išklausėme informaciją apie vakcinavimo ir testavimo procesus savivaldybėje, gydymo įstaigų̨ problemas. 
Kartu su ministru apsilankėme vakcinavimo centre.

Birželio mėn. inicijavau diskusiją ,,Tytuvėnų krašto turizmas: esama situacija ir perspektyvos“. Sulaukėme 
gausaus būrio dalyvių: Turizmo departamento vyr. specialistės R. Bankauskaitės,  Kelmės rajono 
savivaldybės direktoriaus S. Jokubausko, Šiaulių regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus V. 
Simulik, Tytuvėnų seniūnų, vietos verslininkų, užsiimančių turizmu ir apgyvendinimu. Diskusijoje buvo 
keliamas svarbiausias klausimas: ką dar galima daryti Tytuvėnų krašte, kad žinomumas didėtų ir pritrauktų 
kuo daugiau turistų? Išgirsta nemažai nuomonių ir pasiūlymų, kurie ateityje pagelbės Tytuvėnų krašto 
turizmui. 

Tytuvėnuose dalyvavau ne vienoje šventėje. Liepos 18 d. 
Tytuvėnuose dalyvavau ir sveikinau tytuvėniškius ir svečius XVIII 
tarptautinio Tytuvėnų vasaros festivalio atidarymo proga. Festivalis 
per 18 metų išaugo ir tapo gražiu profesionalaus muzikos meno 
reiškiniu Šiaulių regione. Teko dalyvauti ir šv. Mišiose, kurias aukojo 
gerbiamas klebonas Evaldas Alūza, minintis 20-ąsias įšventinimo 
metines. Dėkojau už nuoširdų tikėjimo žodžio skleidimą, 
palinkėdamas Dievo palaimos, stiprios sveikatos ir neblėstančios 
energijos bei tvirtybės  vykdant ganytojišką misiją. Tytuvėniškius ir 
miesto svečius teko sveikinti ,,Tytuvėnai 725“ jubiliejinio 
gimtadienio proga, dalyvauti  Tytuvėnų miesto jubiliejinio akmens 

atidengimo ceremonijoje. Jubiliejiniai Tytuvėnų renginiai vyko visą savaitgalį. Malonu, kad galėjau būti 
šių jubiliejinių renginių mecenatu.

PATEIKTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI:

Data Dok. Nr. Teisės akto projektas Nauda/esmė
2021-06-
15

XIVP-
640

Konstitucijos 67, 119, 122, 
124, 141 ir 143 straipsnių 
pakeitimo įstatymo projektas

Projektas buvo parengtas įvertinus 2021 m. 
balandžio 19 d. Konstitucinio Teismo 
nutarimą, kuriuo jis pripažino, kad Vietos 
savivaldos ir Savivaldybių tarybų rinkimų 
įstatymų svarbiausiosios nuostatos, susijusios 
su savivaldybių merų rinkimais ir įgaliojimais, 
prieštarauja Konstitucijos 119 straipsniui, 
įtvirtinančiam konstitucinius vietos savivaldos 
pagrindus. Pagrindinis tikslas – sudaryti 
konstitucinį pagrindą tiesioginiams mero 
rinkimams bei prielaidas savivaldybių 
savarankiškumui ir demokratijos plėtojimui. 
Priėmus šias Konstitucijos straipsnių pataisas,
tikimasi teigiamų poslinkių sprendžiant vietos 
savivaldos klausimus, labiau įtraukiant 
gyventojus į savivaldos reikalų tvarkymą, 
geriau atstovaujant vietos gyventojų 
interesams.



2021-06-
22

XIVP-
684

Seimo rezoliucijos „Dėl 
Kubos Respublikos“ projektas

Seimas priėmė rezoliuciją „Dėl Kubos 
Respublikos“. Joje ryžtingai ir 
nedviprasmiškai pareiškiama, kad Kubos 
Respublikos režimas ir jo ryšiai su Rusijos 
Federacija, Venesuelos Bolivaro Respublika, 
Irano Islamo Respublika ir parama 
teroristinėms organizacijoms, finansuojamoms 
iš prekybos narkotikais, kelia grėsmę 
kaimyninėms Lotynų Amerikos regiono 
valstybėms ir visuomenėms. Rezoliucijoje 
pagrįstai teigiama, kad politiniai kaliniai turi 
būti besąlygiškai paleisti, o persekiojimas jų 
atžvilgiu nutrauktas. Neratifikuoti ES ir Kubos 
sutarties Lietuvą yra paraginusi JAV 
administracija. Lietuva yra vienintelė ES šalis, 
iki šiol neratifikavusi 2016 m. pasirašyto 
politinio dialogo ir bendradarbiavimo 
susitarimo.

2021-09-
24

XIVP-
877

Pridėtinės vertės mokesčio 
įstatymo Nr. IX-751 123 
straipsnio pakeitimo įstatymo 
projektas

Šiuo metu už pridėtinės vertės mokesčio 
mokėjimo tvarkos pažeidimus yra numatyta 
nuo 10 iki 50 proc. trūkstamo mokesčio dydžio 
bauda, siūloma, kad bauda didėtų nuo 50 iki 
100 proc apskaičiuotos PVM sumos dydžio 
baudos. Šis pakeitimas yra svarbus kaip viena 
iš prevencinių priemonių, siekiant kovoti su 
mokesčių vengimu bei slėpimu. Tikėtina, kad 
atgrasys nuo mokesčių įstatymų pažeidimo 
darymo ir sumažins jų skaičių.

2021-10-
29

XIVP-
1037

Labdaros ir paramos įstatymo 
Nr. I-172 11 straipsnio 
pakeitimo įstatymo projektas

Šiuo pakeitimu yra siekiama nustatyti pareigą 
Valstybinei mokesčių inspekcijai viešinti 
informaciją apie visų paramos teikėjų suteiktą 
paramą paramos gavėjams, nurodant paramos 
teikėjus, paramos gavėjus, paramos dalyką ir 
jo vertę, ir tokiu būdu didinti skaidrumą bei 
mažinti korupcijos pasireiškimo galimybes 
paramos teikimo srityje. Tai turės teigiamos 
įtakos kriminogeninei situacijai ir korupcijos 
prevencijai.

PATEIKTI PASIŪLYMAI:

Dok. Nr. Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės 
aktų projektams

Nauda/esmė

XIVP-495 PASIŪLYMAS dėl 2021 metų valstybės biudžeto 
ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 
patvirtinimo įstatymo Nr. XIV-102 preambulės, 1, 
2, 3, 9, 10, 11, 14, 20 straipsnių ir 1, 2, 3, 6, 7, 8 
priedų pakeitimo įstatymo projekto

Pakeitimai susiję su subsidijų 
skyrimu sporto sektoriui, pandemijos 
metu organizavusiam tarptautines 
varžybas, atstovavusiam ir 
reprezidentavusiam valstybę, 
negautų pajamų kompensavimui. 
Biudžeto lėšų asignavimo didinimas 
leistų apsaugoti viešąsias sporto 
įstaigas, pakliuvusias į sudėtingą 



padėtį, išvengti šio sektoriaus 
susitraukimo bei įsiskolinimo.

RENGINIAI IR ŠVENTĖS

Šį pusmetį teko lankytis 
įvairiose Radviliškio ir 
Tytuvėnų krašto kultūrinėse, 
religinėse, sporto šventėse ir 
renginiuose, sutikti daug 
žmonių, kurie pasidalijo savo 
džiaugsmais ir rūpesčiais.  

Teko didelė garbė būti renginio 
„Išmanusis miestas VIII“ atidarymo 
globėju. Aštuonios savivaldybės 
būsimiesiems jauniesiems architektams 
ir urbanistams konkursui pateikė iššūkį: 
pateikti projektinius pasiūlymus 
architektų ir miesto kraštovaizdžio specialistų žvilgsnio 

besiprašančioms teritorijoms. Projektas truks 10 mėnesių, jame dalyvaujančios komandos, suformuotos iš 
Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų ar profesionalių savo srities specialistų, pateiks geriausius pasiūlymus, 
orientuotus į darnią ateitį. Geriausi darbai bus pristatyti birželio pabaigoje Lietuvos Respublikos Seime.

Jaunimo festivalyje ,,KARMA 2021“ buvo apdovanoti labiausiai 
nusipelnę̨ ir Radviliškio rajoną garsinantys Radviliškio rajono 
jaunuoliai. Matydamas tiek pozityvaus, atkaklaus ir motyvuoto 
jaunimo, tikiu, kad Radviliškis yra puikus pavyzdys visai Lietuvai.

Su Lietuvos savivaldybių seniūnų 
asociacijos vadovais susitikome 
Tauragės rajone, aptarėme 
aktualius vietos savivaldos 
klausimus.



Manau, kad kiekvienam Lietuvos piliečiui, kuris nors kiek domisi politika ir kultūra, įdomu apsilankyti 
Lietuvos Respublikos Seime. Džiausiuosi, kad šiais metais galėjau suorganizuoti net keturias tiek mokinių, 
tiek suaugusiųjų ekskursijas. Lankėsi dviejų klasių Radviliškio 
Gražinos pagrindinės mokyklos penktokai, Vilniaus Filaretų 
pradinės mokyklos ketvirtokai, Radviliškio rajono Trečiojo 
amžiaus universiteto bendruomenė, bei mano artimieji, kurie taip 
pat buvo suinteresuoti pamatyti ir išgirsti darbo seime subtilybes. 

Mielai bendravau su 
kiekvienu, ekskursantai 
laisvai galėjo stebėti Seimo 
narių darbą posėdžiu metu
bei ekskursijos pabaigoje
susitikti su manimi ir mano kolegomis ir pateikti aktualius klausimus
arba tiesiog pabendrauti.
Mielai lauksiu kiekvieno savo rinkėjo, kuris nori su manimi susitikti ne 
tik apygardoje, bet ir Seimo rūmuose. 

Ačiū visiems, prisidėjusiems prie mano darbų Lietuvos žmonių labui.
_____________________________________________________________________________


	59618.docx

